
（  公  印  省  略  ）  

                                           姫東高第１０７２号の２ 

                                                          令和７年１０月１日  

  関係各位 

                                                          兵庫県立姫路東高等学校  

校 長  村 田 か お り  

 

令和７年度「中学１・2年生対象学校説明会」について（ご案内） 

  

清秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度の中学１・２年生対象学校説明会を、下記のとおり開催いたします。今年度の本説明会は、本校

SSH活動の一環である「International Girls’ Expo with Science Ethics（IGESE）」と同時開催いたします。 

中学生の皆さんには、本校の教育内容をご理解いただくとともに、「IGESE」を通じて高校生や大学・企業等の

発表に触れ、将来の進路や学びへの関心を深めていただければ幸いです。つきましては、下記、日程等をご確認

ください。なお、12月以降に本校ＨＰで申し込みについてお知らせいたします。。 

記 

１ 日 時   令和８年２月７日（土）  

         １２：３０～１３：００ 受付（４階大会議室４０７前）   

１３：００～１４：００ 説明会（４階大会議室４０７）  

１４：００～１４：１５ 個別質問（希望者） 

１４：００～１５：３０ IGESEポスター発表（希望者・１階展示場A・B） 

 

２ 場 所   姫路文化コンベンションセンター「アクリエひめじ」４階大会議室407・１階展示場Ａ･Ｂ 

 

３  内 容     学校紹介（学校生活・SSH活動・海外研修報告などビデオによる紹介です。） 

          ※IGESEでは高校生・大学・企業等による発表やパネルディスカッションに参加できます。 

 

4 対 象    中学生１・２年生と保護者（定員２００名） 

        ※会場の関係で、先着２００名までとさせていただきます。 

 

5 申込み    詳細は12月頃に改めてご案内いたします。 

          12月以降、Webサイトより各自でお申し込みください。 

          （姫路東高校HPまたは実施要項記載のURL・QRコードよりアクセスしてください。） 

  

［問い合わせ先］ 
兵庫県立姫路東高等学校 
〒670-0012  姫路市本町68番地70   
TEL  079－285－1166  
FAX 079－285－1167 
担当  教  頭 竹原一典 

総務部長 富浜陽子 


